L’incompliment de la normativa nacional i de la Unió Europea en matèria de 
protecció de dades. 
t. No iniciar la gestió del servei dins del termini establert.  
u. . La reincidència en infraccions greus.  

Aquest tipus d’infraccions es sancionaran amb multes des de dotze mil euros 
(12.000,00 €) fins a seixanta mil euros ( 60.000,00 €), o bé, alternativament, amb la 
resolució del contracte.  

L’òrgan competent per la imposició d’aquestes sancions per infracció molt greu serà el 
Ple municipal, prèvia audiència al concessionari.  

Seran considerades infraccions greus les accions o omissions, imputables al

[...]

“Cartografia del sistema”, del Plec de Prescripcions Tècniques, a excepció que pugui 
considerar-se una infracció lleu d’acord amb l’apartat g. següent.  

Les infraccions greus es sancionaran amb multes que podran anar des de tres mil 
euros ( 3.000,00 €) fins a dotze mil euros ( 12.000,00 €).  

En el cas de demora en la presentació de projectes, en l’inici o l’execució de les obres 
s’imposarà una sanció diària de 25,00 € per cada 6.000,00 € de pressupost d’execució 
material de les obres i comprendrà tots els dies de la demora.